Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                             «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»
ПРИКАЗ

01.08.2022г. 		                          с.Сергеевка			                      № 101

   О создании бракеражной комиссии                                                                                               в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»
 на 2022 -2023 учебный год

           В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»  в 2022/2023 учебном году

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем  составе:
Председатель комиссии: Стрекалова Вероника Витальевна, учитель;
Члены комиссии:
-Федореева Татьяна Владимировна, заведующий хозяйством,
-Мацюк Светлана Тарасовна, детская медицинская сестра КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» Врачебная амбулатория с.Сергеевка ( по согласованию),
- Уржумцева Марина Михайловна, член родительской общественности.
3. Председателю бракеражной комиссии  в срок до 01.09.2022г. разработать план                    работы комиссии   на 2023-2023 учебный  год.
4. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
5. Возложить на Федорееву Татьяну Владимировну, заведующего хозяйством,  ответственность за заполнение « Журнала бракеража скоропортящейся пищевой продукции», а также  «Журнала бракеража готовой пищевой  продукции», гигиенического журнала (сотрудники)», Журнала учета генеральных уборок на пищеблоке», разработку основного  меню, разработку технологических карт приготовляемых блюд, ведомости контроля за рационом питания, «Журнал учета температуры и влажности в складских помещениях»,»Журнал учета температурного режима холодильного оборудования»,,.
6. Действие бракеражной комиссии определить на период с 02.09.2022 г. по 25.05.2023 г.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                 И.В. Старченко

[bookmark: _GoBack]ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ
С приказом  от 01.08.2022 г. №  ___-пл  «О создании бракеражной комиссии                                                                                               в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» на 2022 -2023 учебный год» ознакомлены следующие работники:

1. __________________________ /Уржумцева М.М./
1. __________________________/Стрекалова В.В./
1.    __________________________/ Федореева Т.В.../